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Lausunto

13.03.2026

Asia:  VN/335/2019-OM-118

Luonnos hallituksen esitykseksi eduskunnalle laiksi vesilain muuttamisesta

Lausunnonantajan lausunto

Voitte kirjoittaa lausuntonne alla olevaan tekstikenttään

Pohjanmaan liitto kiittää lausuntopyynnöstä koskien hallituksen esitystä vesilain muuttamisesta. 

Pohjanmaan liitto pitää vesilain muutosta koskevan esityksen tavoitteita luonnon 
monimuotoisuuden turvaamisesta ja vaelluskalojen kulun parantamisesta kannatettavina sekä 
korostaa tarvetta sovittaa yhteen ympäristötavoitteet ja energiahuollon tarpeet. Pohjanmaan liitto 
katsoo, että sääntelyssä on tarkoituksenmukaista huomioida vesivoiman merkitys 
energiajärjestelmässä; sekä säätövoiman, sähköjärjestelmän käyttövarmuuden, että 
huoltovarmuuden näkökulmasta. 

Luontoarvojen edistämisen lisäksi Pohjanmaan liitto pitää tärkeänä vesivoimaloihin liittyvien 
historiallisten kulttuuriympäristöarvojen vaalimista. Vesistön vedenkorkeuksien muutokset 
vaikuttavat niin kulttuuriympäristöihin, virkistyskäyttöön kuin vesimaisemaan, minkä vuoksi 
Pohjanmaan liitto katsoo, että ilmastonmuutoksen vaikutukset ja vesistöjen virkistyskäyttöarvot 
tulee huomioida vaikutusten arvioinnissa alueelliset ja paikalliset näkökulmat mukaan lukien. 
Pohjanmaan jokivarsien viljelylakeudet edustavat alkutuotannon ja elinkeinojen muovaamaa 
kulttuurimaisemaa, johon usein kuuluvat myös voimalaitosten patorakennelmat ja rakennukset. 
Näiden kulttuuriympäristöjen arvojen säilymisen edellytyksenä on, että alueen elinkeinojen 
toimintaedellytykset turvataan. Lisäksi pohjalaismaakunnissa on voimalaitoksia, jotka toimivat osana 
tulvasuojelua ja vesistöjen säännöstelyä. 

Lakimuutoksen osalta Pohjanmaan liitto pitää lähtökohtaisesti hyvänä tavoitteena, että 
kalatalousvelvoite tai kalatalousmaksu voitaisiin sisällyttää myös vanhoihin vesitalouslupiin, jolloin 
vastuut ja kustannukset jakautuisivat oikeudenmukaisesti kaikkien toimijoiden kesken. Pohjanmaan 
liitto kuitenkin katsoo, että kalataloudellisen velvoitteen sisältöä voitaisiin harkita tapauskohtaisesti 



Lausuntopalvelu.fi 2/2

kussakin vesistössä.  Erityisesti tulisi huomioida, ettei velvoitteiden asettaminen vaaranna pienten 
vesivoimalaitosten toimintaedellytyksiä. 

Pohjanmaan liitolla ei ole asiasta muuta lausuttavaa.
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